
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 августа 2020 года  
№ 

1479 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме» 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете 

города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы  

от 31 марта 2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года 

№ 2981, от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450,  

от 25 октября 2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года 

№ 1201, от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738,  

от 29 марта 2019 года № 482, от 10 апреля 2019 года № 531,  

от 1 августа 2019 года № 1321, от 30 августа 2019 года № 1608,  

от 6 декабря 2019 года № 2357, от 6 февраля 2020 года № 160,  

от 25 марта 2020 года № 443, от 30 апреля 2020 года № 696, от 14 июля 2020 года        

№ 1217), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме"»: 

1.1.1. в абзаце сорок втором цифры «17 252 049,8» заменить цифрами 

«17 297 619,0»; 

1.1.2. в абзаце сорок седьмом цифры «4 359 769,7» заменить цифрами 

«4 405 338,9»; 

1.1.3. в абзаце пятьдесят девятом цифры «43,6» заменить цифрами «45,5»; 

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J


2 

 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. в пункте 8: 

1.2.1.1. после слов «С 2019 года осуществляется поддержка организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва в соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским и 

сурдлимпийским видам спорта в целях реализации государственной программы 

Костромской области «Развитие физической культуры и спорта в Костромской 

области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

Костромской области от 28 апреля 2014 года № 174-а.» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«С 2019 года на территории города Костромы реализуется региональный 

проект «Спорт – норма жизни» в рамках национальных проектов, предусмотренных 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 208  

"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года". 

При расчете целевых показателей используются данные федерального 

статистического наблюдения по формам № 1-ФК и № 5-ФК Федерального плана 

статистических работ, утвержденного Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 6 мая 2008 года № 671-р, за исключением целевого показателя 

«Эффективность использования существующих объектов спорта», который 

определяется в соответствии с методикой расчета основных индикаторов и 

показателей федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 30 

«О федеральной целевой программе "Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016 - 2020 годы"».»;   

1.2.1.2. таблицу 9 дополнить строками 12 – 17 следующего содержания: 

    « 12. Доля детей и молодежи, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности детей и 

молодежи города Костромы в возрасте  

от 3 до 29 лет  

% 0 0 0 0  

 

 13. Доля граждан среднего возраста  (женщины: 

30-54 года; мужчины: 30-59 лет), 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

граждан среднего возраста города Костромы   

% 0 0 0 0  

 14. Доля граждан старшего возраста   

(женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

граждан старшего возраста города Костромы   

% 0 0 0 0  

 15. Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

% 0 0 0 0  

 16. Доля спортсменов-разрядников, имеющих % 0 0 0 0  



3 

 

разряды и звания (от 1 разряда до 

спортивного звания «Заслуженный мастер 

спорта»), в общем количестве спортсменов-

разрядников в системе спортивных школ 

олимпийского резерва  

 17. Доля занимающихся по программам 

спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта в общем количестве 

занимающихся в организациях 

ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта 

% 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы»: 

1.3.1. в таблице строку 
« 3. Цель 3. 

Создание 

условий для 

реализации 

права 

граждан на 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом. 

Задача 1. 

Совершенст

вование 

системы 

физического 

воспитания 

жителей 

города 

Костромы 

 

число участников 

мероприятий, 

проводимых в 

рамках 

календарного плана 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города Костромы 

чело

век 

7700 8750 8750 8800 13000 13500  

 доля жителей 

города Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

жителей города 

Костромы в 

возрасте от 3 до 79 

лет 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 43,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« « 3. Цель 3. 

Создание 

условий для 

реализации 

права 

граждан на 

занятия 

физической 

культурой и 

число 

участников 

мероприятий, 

проводимых в 

рамках 

календарного 

плана 

официальных 

физкультурных 

человек 7700 8750 8750 8800 13000 13500  



4 

 

спортом. 

Задача 1. 

Совершенст

вование 

системы 

физического 

воспитания 

жителей 

города 

Костромы 

 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города 

Костромы 

  доля жителей 

города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

жителей города 

Костромы в 

возрасте  

от 3 до 79 лет 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 45,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

»; 

1.3.2. в пункте 11 цифры «43,6» заменить цифрами «45,5»; 

1.4. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной 

программы) "Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме"»: 

 

 

 

 



5 

 

1.4.1. строки 

« 

№  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/исто

чник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной  

программы) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

За весь 

период 

реализации  

муниципаль

ной 

программы, 

тысяч 

рублей 

 

   

Муниципальная 

программа, 

всего: 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 359 769,7 17 252 049,8  

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 704 807,5 7 566 015,0  

   
- областной 

бюджет 
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 948 476,4 7 876 977,4  

   
- федеральный 

бюджет 
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 682 148,1 1 706 280,0  

   
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 24 337,7 102 777,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; Отдел 

по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля  

2019 года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

                изложить в следующей редакции: 

 « 

№  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/исто

чник 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

За весь 

период 

реализации  

муниципаль

ной 

программы, 

тысяч 

рублей 

 



7 

 

финансирования муниципальной  

программы) 

   

Муниципальная 

программа, 

всего: 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; Отдел 

по работе с 

общественными 

организациями 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 405 338,9 17 297 619,0  

   - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 712 627,9 7 573 835,4  

   
- областной 

бюджет 
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 952 062,3 7 880 563,3  

   
- федеральный 

бюджет 
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 699 170,4 1 723 302,3  

   
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 41 478,3 119 918,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля  

2019 года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

        « 

1.1. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей города 

Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 
Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 805 397,4 3 645 812,6 13 545 646,6  

 - бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 915 126,7 990 092,0 4 285 344,4  

 
- областной 

бюджет 
1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 865 582,8 1 946 617,9 7 712 104,5  

 
- федеральный 

бюджет 
- 1 266,9 759 418,4 - 668 047,4 1 428 732,7  

 
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 687,9 41 055,3 119 465,0 

 

 

 

 



9 

 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.3. строки 1.1.19 – 1.1.20 изложить в следующей редакции: 

        « 

 

 

1.1.19. 

 

 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города Костромы 

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» в 

Управление 

строительства 

и капитального 

ремонта 

Администраци

и города 

Костромы по 

31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

- - 87 125,3 164 848,4 25 114,6 277 088,3  



10 

 

районе дома 48 по 

улице 

Профсоюзной в 

городе Костроме 

(здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест, по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, в 

районе дома 48) 

дорожной 

деятельности 

Администраци

и города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года 

 - бюджет города - - 5 431,4 57 250,3 9 712,7 72 394,4  

 
-областной 

бюджет 
- - 4 084,7 107 598,1 2 573,7 114 256,5  

 
- федеральный 

бюджет 
 - - 77 609,2 -  12 828,2 90 437,4  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

1.1.20. 

 

 

 

 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города Костромы 

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» на 

земельном 

участке с 

Управление 

строительства 

и капитального 

ремонта 

Администраци

и города 

Костромы по 

31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

- - 87 625,5 163 364,2 9 473,1 260 462,8 

 



11 

 

кадастровым 

номером 

44:27:080422:2, 

расположенном 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома,  

улица 

Санаторная, 21 

(здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Санаторная, 21) 

Администраци

и города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года 

 - бюджет города - - 5 931,5 55 766,0 4 437,5 66 135,0 
 

 
-областной 

бюджет 
- - 4 084,7 107 598,2 841,5 112 524,4 

 

 
- федеральный 

бюджет 
- - 77 609,3 - 4 194,1 81 803,4 

 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

»; 

1.4.4. строку 1.1.26 изложить в следующей редакции: 

        « 

1.1.26. 

 

Мероприятия по 

благоустройству 

зданий 

муниципальных 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

- - - - 72 437,8 72 437,8  



12 

 

общеобразователь

ных организаций 

в целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно - 

тепловому 

режиму, 

водоснабжению и 

канализации,  

в том числе  

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы  

 - бюджет города - - - - 1 881,9 1 881,9  

 
-областной 

бюджет 
- - - - 3 527,8 3 527,8  

 
- федеральный 

бюджет 
 - - - -  67 028,1 67 028,1  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

»; 

1.4.5. дополнить строками 1.1.26.1– 1.1.28 следующего содержания: 

        « 

1.1.26.1. 

 

Капитальный 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

города Костромы 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 30» 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы  

 

- - - - 58 907,1 58 907,1  



13 

 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город  Кострома, 

улица Шагова, 

дом 61б 

 - бюджет города - - - - 1 654,6 1 654,6  

 
-областной 

бюджет 
- - - -  2 862,6 2 862,6  

 
- федеральный 

бюджет 
 - - -  - 54 389,9 54 389,9  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

 

 
1.1.26.2. 

Капитальный 

ремонт фасада 

здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

города Костромы 

«Гимназия № 1» 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома 

город Кострома, 

улица Лагерная,  

дом 13 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 13 530,7 13 530,7 

 

 - бюджет города - - - - 227,3 227,3 
 



14 

 

 
-областной 

бюджет 
- - - - 665,2 665,2 

 

 
- федеральный 

бюджет 
- - - - 12 638,2 12 638,2 

 

 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

 1.1.27. 

Реализация 

мероприятий в 

целях оказания 

психолого-

педагогической, 

методической и 

консультационно

й помощи 

гражданам, 

имеющим детей, в 

рамках 

федерального 

проекта 

«Поддержка 

семей, имеющих 

детей» 

национального 

проекта 

«Образование» 

(муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Костромы 

«Детский сад  

№ 2», 

муниципальное 

автономное 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - 13 192,7 13 192,7 

 



15 

 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Костромы 

«Детский сад  

№ 8», 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города Костромы 

«Детский сад  

№ 38»)  

 

 - бюджет города - - - - 1,4 1,4 
 

 
-областной 

бюджет 
- - - - 130,7 130,7 

 

 
- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 13 060,6 13 060,6 

 

 

1.1.28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие  и 

распространение 

лучшего опыта в 

сфере 

формирования 

цифровых 

навыков 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

общеобразователь

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

- - - - 4 160,0 4 160,0 

 



16 

 

ным программам, 

имеющих лучшие 

результаты в 

преподавании 

предметных 

областей 

"Математика", 

"Информатика" и 

"Технология" в 

рамках 

федерального 

проекта "Кадры 

для цифровой 

экономики" 

национальной 

программы 

"Цифровая 

экономика 

Российской 

Федерации" 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Развитие 

образования" 

(муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

города Костромы 

"Лицей № 17")  

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - бюджет города - - - - 40,0 40,0 
 

 -областной - - - - 40,0 40,0  



17 

 

бюджет 

 
- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

 

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 4 080,0 4 080,0 

»; 

1.4.6. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

        « 

1.3. 

Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта 

города 

Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства 

и капитального 

ремонта 
Администрации 

города 

Костромы по 

31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; 

188 901,6 213 465,9 186 630,6 220 898,9 116 514,7 926 411,7  

 - бюджет города 108 673,9 113 379,0 80 106,7 118 145,0 104 285,0 524 589,6  

 
-областной 

бюджет 
10 227,7 19 870,7 5 326,3 102 753,9 1 682,5 139 861,1  

 
- федеральный 

бюджет 
70 000,0 80 216,2 101 197,6 - 10 147,2 261 561,0  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - 400,0 400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.7. дополнить строкой 1.3.15 следующего содержания: 

        « 

1.3.15. 

Замена 

искусственного 

покрытия 

футбольного поля 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

города Костромы 

«Спортивная 

школа № 3 имени 

выдающегося 

земляка Георгия 

Александровича 

Ярцева», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администраци

и города 

Костромы, 

муниципальны

е учреждения, 

подведомствен

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администраци

и города 

Костромы 

- - - - 5 731,0 5 731,0  



19 

 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Давыдовский-3, 

дом 19 

 - бюджет города - - - - 5 731,0 5 731,0  

 
-областной 

бюджет 
- - - - - -  

 
- федеральный 

бюджет 
- - -   - -  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 

 



 

 

1.5. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования детей города Костромы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                              «Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет 

ные 

источники, 

тысяч рублей 

 

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0  

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0  

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8  

 2019 год 2 805 397,4 915 126,7 1 865 582,8 - 24 687,9  

 2020 год 3  645 812,6 990 092,0 1 946 617,9 668 047,4 41 055,3  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

13 545 646,6 4 285 344,4 7 712 104,5 1 428 732,7 119 465,0 

»; 

1.6. в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Костроме»: 

1.6.1.  пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели подпрограммы: 

   Таблица 1 

№ 

п/

п 

Наименован

ие цели 

Наименование 

целевого показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Индикатор целевого показателя  

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1. Создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта на 

территории 

города 

Костромы 

 

а) уровень 

обеспеченности 

населения 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности 

объектов спорта  

% 30 32,3 35 40,8 42,3 47   

б) доля граждан 

города Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения, занятого 

в экономике 

% 8 10 12 15 33 34  



 

 

 

в) доля учащихся и 

студентов города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

учащихся и 

студентов 

% 70 71 71,5 72 83 84  

г) доля жителей 

города Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

населения, 

принявшего участие 

в сдаче нормативов 

ГТО 

% - - 25 30 40,5 49  

д) доля учащихся и 

студентов города 

Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

учащихся и 

студентов, 

принявших участие 

в сдаче нормативов 

ГТО 

% - 30 40 50 60 70  

е) доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

% 11,3 12,5 14,2 16,8 18,4 23,1  



 

 

ж) доля 

организаций, 

оказывающих 

услуги по 

спортивной 

подготовке в 

соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

подготовки, в 

общем количестве 

организаций в сфере 

физической 

культуры и спорта, в 

том числе лиц, с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

% - - - 85 100 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

з) доля граждан, 

занимающихся в 

спортивных 

организациях, в 

общей численности 

детей и молодежи в 

возрасте 6-15 лет 

% - - - - 47 50 

и) доля 

спортсменов-

разрядников в 

общем количестве 

лиц, занимающихся 

в системе 

спортивных школ 

олимпийского 

резерва 

% - - - - 48 52 

  к) доля детей и 

молодежи, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности детей и 

молодежи города 

Костромы  в 

возрасте от 3  

до 29 лет 

% - - - - - 85,2  



 

 

л) доля граждан 

среднего возраста  

(женщины: 30-54 

года; мужчины:  

30-59 лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

граждан среднего 

возраста города 

Костромы   

% - - - - - 32,6  

м) доля  граждан 

старшего возраста  

(женщины: 55-79 

лет; 

мужчины: 60-79 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

граждан старшего 

возраста города 

Костромы   

% - - - - - 19,0  

н) эффективность 

использования 

существующих 

объектов спорта 

% - - - - - 80,0  

о)доля спортсменов-

разрядников, 

имеющих разряды и 

звания  

(от 1 разряда до 

спортивного звания 

«Заслуженный 

мастер спорта»),  в 
общем количестве 

спортсменов-

разрядников в 

системе спортивных 

школ олимпийского 

резерва 

% - - - - - 7,0  



 

 

 п) доля 

занимающихся по 

программам 

спортивной 

подготовки в 

организациях 

ведомственной 

принадлежности 

физической 

культуры и спорта в 

общем количестве 

занимающихся в 

организациях 

ведомственной 

принадлежности 

физической 

культуры и спорта 

% - - - - - 100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.6.2. таблицу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                              «Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджетные 
источники, 

тысяч рублей 
 

 2016 год 188 901,6 108 673,9 10 227,7 70 000,0 -  

 2017 год 213 465,9 113 379,0 19 870,7 80 216,2 -  

 2018 год 186 630,6 80 106,7 5 326,3 101 197,6 -  

 2019 год 220 898,9 118 145,0 102 753,9 - -  

 2020 год 116 514,7 104 285,0 1 682,5 10 147,2 400,0  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

926 411,7 524 589,6 139 861,1 261 561,0 400,0 

»; 

1.6.3. в пункте 9: 

1.6.3.1. в подпункте «в» цифры «83,5» заменить цифрами «84»; 

1.6.3.2. в подпункте «г» цифры «42,9» заменить цифрами «47»; 

1.6.3.3. в подпункте «е» цифры «41» заменить цифрами «49»; 

1.6.3.4. в подпункте «к» цифры «48,5» заменить цифрами «52»; 

1.6.3.5. дополнить подпунктами «л» – «р» следующего содержания: 

«л) увеличение доли детей и молодежи, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи города Костромы в возрасте от 

3 до 29 лет до 85,2 % в 2020 году; 

м) увеличение доли граждан среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-

59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан среднего возраста города Костромы 

до 32,6 % в 2020 году; 

 



 

 

 

н) увеличение доли граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 

лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 

граждан старшего возраста города Костромы до     19 % в 2020 году;   

о) увеличение эффективности использования существующих объектов спорта до 80 % 

в 2020 году; 

п) увеличение доли спортсменов-разрядников, имеющих разряды и звания (от 1 

разряда до спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), в общем количестве 

спортсменов-разрядников в системе спортивных школ олимпийского резерва до 7 % в 2020 

году;   

р) увеличение доли занимающихся по программам спортивной подготовки в 

организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в общем 

количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта до 100 % в 2020 году.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        А. В. Смирнов 
 


